
Dagsorden FU-Møde 02/07-2009  

Deltagere. Lene Carlson (LC), Erling Mortensen (EM), Kim Kristoffersen (KK) referent. Anne 

Mette Lynge (AML) deltog som observant. 

 

DKK 

 

DKK 11/09 - 5 Hundens Dag i Tivoli.  

Ad Notam, Kim spørger de to kredse i Århus, hvis i København spørger Lene enten Kreds 46, 55, 

62, 29,   

DKK 14/09 - 1  Er vores DKK-hunde ok? - Invitation til samarbejde. 

Gives til Fritz Bennedbæk for videre arbejde.  

DKK 15/09 - 1  DKK's klubsystem,  

Ad Notam 

DKK 16/09 - 1  Blå afregningsbilag,  

Ad Notam 

DKK 17/09 - 1  Hjemmesiden - udstillingsforbud for ørekuperede hunde,  

Ad Notam 

DKK 18/09-1 LP- prøvelederkursus,  

Ad Notam 

DKK 19/09 - 1 Revideret udgave af reglement for uddannelse af eksteriørdommere,  

Ad Notam 

DKK 1/09 - 6  Katalogfiler Vejen.  

Ad Notam 

 

HB 

 

HB 9/09-8  Svar fra DKK vedr. sag om brug af pighalsbånd. DKK mener ikke 

beviset er tilstrækkeligt til at fortsætte. 

 

DKK meddeler at problemet er, at billedet ikke viser tydeligt nok om der er tale om pig halsbånd. 

Ad Notam. I forlængelse af diskussionen blev der besluttet at sager af lignende karakter for 



fremtiden vil blive direkte videresendt DKK. FU fremlægger ønsket om at det offentliggøres at 

sager vedr. ulovlige trænings metoder for fremtiden sendes direkte til DKK. 

 

HB 13/09-5   Tilbagetrækning af HAS ansøgning fra kreds 84 

Ad Notam 

 

HB 16/09 - 24-27  Begæring om kredsskifte fra Kreds 5 til Kreds 39 Arresø,  

 

FU orienterer, at kredsskifte sager i kredsen ikke er FU eller HB område og at 

Schæferhundeklubben for Danmark ikke vil betale for, at utilfredse medlemmer skifter kreds. 

Ad Notam 

 

HB 27/09- 3  Sag vedr. Kennel 

 

FU afventer DKK afgørelse, FU beslutter samtidigt, på baggrund af den dom der er faldet, at 

opdrætteren ikke kan fungere som avlsvejleder i Schæferhundeklubben. FU beder AR om at fjerne 

opdrætteren fra avlsvejlederlisten. 

 

HB 29/09 - 2-5 skrivelse til medlem for udtalelse vedr. indberetning for brug af 

pighalsbånd, samt svar fra de tilskrevne 

 

FU er blevet bekendtgjort, at billede materialet er gammelt. FU beslutter, at beviset ikke berettiger 

disciplinære foranstaltninger. FU påtaler forbuddet mod brug af pighalsbånd, til hundefører og 

figurant. Samtidigt orienteres figuranten om, at der er hans ansvar at stoppe figurering, hvis hunde 

er iført pighalsbånd. LC skriver til begge. 

 

 

HB 30/09 - 2  Svar til medlem vedr. ungdomsmedlemmer  

 

EM orienterer om, at ungdomsmedlemmer faktisk bliver forsøgt inddraget i den demokratiske 

proces. Ungdoms medlemmer var tidligere medlem af ungdomsudvalget. Problemstillingen er, at de 



samme medlemmer er blevet siddende og derfor er kommet ud over aldersgrænsen for 

ungdomsmedlemmer. EM skriver til medlemmet. 

 

HB 31/08 -19-23 Regning fra advokat, Korrespondance vedr. hund, erstatningskrav mm. 

 

Sagen blev endnu engang diskuteret. FU mener, at sagen for øjeblikket er afsluttet. 

 

HB 33/09- 1   VIP Bundessiegerzuchtschau, 4 deltagere fra Danmark Fra WUSV 

 

FU besluttede, at bakke op om LC forslag, om at billetter bliver fordelt til både HB og råd. 

Fordelingen bliver, at HB tildeles to billetter. AR-formand tildeles 1 og BHR-formand tildeles 1. 

Begrundelsen er, at arrangementet må anses som væsentligt og HB derfor skal være repræsenteret. 

BHR bør samtidigt være til stede på arrangementet. Da FU er klar over nogle misforståelser mellem 

AR og BHR i forhold til figureringen på BZSZ. Ved, at BHR bliver repræsenteret, mener FU at 

disse misforståelser i fremtiden undgås. Billetter der ikke ønskes brugt af rådsformænd afleveres 

tilbage til HB 

HB´s billetter gives til Landsformand alternativt Næstformand. Sidste billet gives til et HB medlem. 

 

HB 44/09-1   VIP-Ausweise/VIP-Cards SV-Bundessiegerzuchtschau 2009, HØRER 

til 33/09- 1 

 

Udfyldes og sendes til WUSV af LC 

 

HB 34/09- 1-5 Udskydelse af restriktioner i avlen baseret på indeks 100 

 

DKK har accepteret at udskyde restriktioner. Ad Notam 

 

HB 35/09 – 1-3 Svar fra Lars Juul vedr. fjernelse af spørgsmål og svar på hjemmeside 

 

Ad Notam. 

 

HB 36/09- 1   Schæferhunde klubben diskussion, Svar til spørger 



 

FU takker for informationerne, men kan ikke foretage sig yderligere på nuværende tidspunkt. 

 

HB 37/09- 1   Information fra SV vedr. Prisstigning fra 37 til 40 Euro for AA  

Ad Notam 

 

HB 38/09- 2  Breve fra medlem, Kontakt fra Nordea til medlem som står som officiel 

person. 

 

LC skriver til medlem, medlemmet er fjernet som officiel fra klubben hos Nordea. Der skal indføres 

procedurer, så der i fremtiden automatisk skrives til eksterne kontakter, ved person skifte i HB. 

 

HB 39/09- 1-2 WUSV brev vedr. ønske om at få eventuelle ændringer i 

medlemslandenes kontakt informationer 

 

LC har tilskrevet WUSV. Ad Notam 

 

HB 40/09- 1-5 Schæferhundeklubben for Danmark. Tilmeldingssystem og andre 

projekter hos Wiegaarden 

 

FU diskuterede diverse forbedringer i forhold til hjemmesiden. Flere tiltag er allerede i støbeskeen.  

 

HB 41/09- 1  Anonym indberetning af medlem vedr. brug af El-halsbånd 

. 

FU behandler ikke anonyme henvendelser. Men ser med stor alvorlighed på brugen af El-halsbånd. 

 

HB 42/09- 1-3 Indbydelse af repræsentant til SSM. 

 

AR fordeler repræsentanterne. 

 

HB 43/09- 1  VIP-Ausweise/VIP-Cards, WUSV VM 

 



Lene Carlson og Lars Juul deltager. 

 

HB 45/09-1  Billeder af brug af ulovlige træningsmetoder i kreds 2  

 

FU videresender sagen til DKK for disciplinær foranstaltning. 

 

HB 46/09-1  Brev fra medlem vedr. dårlig rådgivning i DKK 

 

FU er enig, men samtidigt er der selvfølgelig et ansvar i Schæferhundeklubben for at medlemmerne 

kan finde informationer. FU vil arbejde på, at hjemmesiden opdateres med nødvendige 

informationer. 

 

HB 1/09- 2-5  Svar vedrørende kredsrefusion og udlægstilgodehavende 

 

Ad Notam 

 

 

BHR 

 

 BHR 11/09- 6  Brugsprøvedommeraspirantindstilling, Peter Rorig 

 

Ad Notam. 

 

Div 

Vedr. brev fra kennel omkring gebyr for førstegangsbrug af udenlandsk avlshan.  

 

KK tilskriver kennel og orienterer om at klagen skal sendes til DKK. 
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